

**Lucrari de constructie a mini-  
stadionului la gradinita nr.3  
din or. Stefan Voda**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

**Valoarea de deviz 300 163 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari pregatitoare si de restabilire</b>				
1	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2	12,0000	20,758 20,758	249,092 249,092
2	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	16,0000	29,983 29,983	479,732 479,732
3	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	0,5000	652,318 649,828	326,159 324,914
4	RpCB02B	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150) Mat.marunt ( scinduri, sirma, cuie, etc.)=1.015	m3	0,5000	1 238,922 343,076	619,461 171,538
5	RpCS18B	Imprejmuiri din elemente prefabricate din beton armat, cu distanta de 2,5 m interax, de 2,0 m inaltime cu stilpi de 2,7 m lungime si cu panou din patru placi pline de 0,4 m latime si o placa traforata de 0,4 m latime	m	4,0000	676,164 167,214	2 704,656 668,856
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	16,0000	146,028 34,019	2 336,454 544,310
7	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	12,0000	183,254 34,365	2 199,052 412,384

1	2	3	4	5	6	7
		asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
		<i>Total</i>	Lei			8 914,606
		<b>Total Lucrari pregatitoare si de restabilire Inclusiv salariu</b>				<b>8 914,606 2 850,826</b>
		<b>2. Lucrari la ministadion:</b>				
8	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	2,3000	1 541,250 0,000	3 544,875 0,000
9	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	345,0000	22,800 0,000	7 866,000 0,000
10	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2	4,0000	226,604 226,604	906,415 906,415
11	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	28,0000	292,044 51,894	8 177,232 1 453,032
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	56,0000	688,956 34,596	38 581,536 1 937,376
13	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	18,7500	625,421 66,309	11 726,635 1 243,294
14	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din metal, montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1.5 m Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,027	m	84,0000	416,158 63,426	34 957,256 5 327,784
15	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din profil patrat 50x50x3mm	m2	3,0000	1 524,094 98,598	4 572,282 295,795
16	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si	m2	35,0000	71,924	2 517,329

1	2	3	4	5	6	7
		parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi			64,579	2 260,272
17	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x220x80 cm, pe fundatie de beton 20x10 cm	m	4,0000	146,029 34,020	584,114 136,078
18	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	3,0000	237,706 60,197	713,118 180,591
19	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie scoabe )=1.015	m3	12,3800	1 269,599 328,662	15 717,637 4 068,835
20	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	20,0000	267,942 98,022	5 358,840 1 960,440
21	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	30,0000	131,206 85,683	3 936,185 2 570,483
22	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita	m2	30,0000	49,243 31,713	1 477,305 951,390
23	TsH90A	Reparatia bancilor de forme diferite	m3	0,5000	8 727,540 1 095,540	4 363,770 547,770
24	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	0,5000	44,252 9,802	22,126 4,901
25	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,5000	243,266 49,010	121,633 24,505
26	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	375,0000	79,178 49,011	29 691,750 18 379,125

1	2	3	4	5	6	7
		exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite				
		<i>Total</i>	Lei			174 836,038
		<b>Total Lucrari la ministadion: Inclusiv salariu</b>				<b>174 836,038 42 248,086</b>

		Total	Lei	183 750
		ASM	24 %	10 824
		Cheltuieli de transport	10 %	11 520
		Cheltuieli de regie	14,5 %	29 883
		Beneficiu de deviz	6 %	14 158
		TVA	20 %	50 028
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>300 163</b> <hr/> <b>45 098</b>

Intocmit

Paduret Alexandru

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a mini-stadionului la gradinita nr.3 din or. Stefan Voda**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Valoarea de deviz 300 163 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	82,0340	57,66	4 730,080
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	77,2800	57,66	4 455,965
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	29,0000	57,66	1 672,140
4.	7129020012800	Pavator	h-om	80,2821	57,66	4 629,067
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	281,2500	57,66	16 216,875
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	56,2400	57,66	3 242,798
7.	7212030022700	Sudor	h-om	0,5700	57,66	32,866
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,8800	57,66	166,061
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	53,4200	57,66	3 080,197
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	66,3020	57,66	3 822,972
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,8044	57,66	450,002
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	45,0900	57,66	2 599,889
<b>Total manopera</b>						<b>45 098</b>

**Materiale:**

1.	1212121212121	apa	m3	0,1150	12,00	1,380
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	11,3680	380,00	4 319,840
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	68,2640	380,00	25 940,320
4.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	6,0388	380,00	2 294,744
5.	1421102200001	Leat rindeluit	m3	0,5000	7 500,00	3 750,000
6.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,1400	280,00	39,200
7.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,3547	280,00	99,316
8.	1421102200290	Pietris ciuruit spalata de mal 7-30 mm	m3	8,8588	280,00	2 480,464
9.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,2370	180,00	42,660
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1600	180,00	28,800
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	40,4128	180,00	7 274,304
12.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0750	180,00	13,500
13.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,6840	180,00	123,120
14.	1421102200587	Nisip sortat spalata de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,3862	180,00	69,516
15.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0	m3	0,1600	180,00	28,800

		mm S 1667				
16.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	24,5812	380,00	9 340,856
17.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	3,5000	20,00	70,000
18.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,2500	3,00	9,750
19.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0400	6 670,00	266,800
20.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,4000	6 670,00	2 668,000
21.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0400	6 670,00	266,800
22.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	318,7500	6,00	1 912,500
23.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	3,0000	1 400,00	4 200,000
24.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	0,8500	20,00	17,000
25.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,5250	18,30	9,607
26.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,5000	16,00	8,000
27.	2320187315789	Decofrol	kg	2,4000	2,00	4,800
28.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	4,2000	33,00	138,600
29.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	22,5000	23,00	517,500
30.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0060	33,00	0,198
31.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	3,3500	20,00	67,000
32.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,3000	25,00	7,500
33.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	9,0000	28,00	252,000
34.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	13,1250	15,00	196,875
35.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	1,0500	22,00	23,100
36.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	30,0000	2,00	60,000
37.	2462106110443	Prenadez 400	kg	262,5000	25,00	6 562,500
38.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	0,6750	25,00	16,875
39.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	96,4000	1,60	154,240
40.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	24,0000	1,65	39,600
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 944,2509	1,65	6 508,014
42.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	237,6000	1,65	392,040
43.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	438,3000	2,40	1 051,920
44.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	15,2250	115,00	1 750,875
45.	2661126400927	Stilp de beton armat prefabricat industrial	buc	2,0000	135,00	270,000
46.	2661126426696	Placa b.a. plina 0,06 x 0,4 x 2,40 m	buc	6,4000	155,00	992,000
47.	2661126426749	Placa b.a. traforata 0,06 x 0,4 x 2,40 m	buc	1,6000	165,00	264,000
48.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	82,5000	25,00	2 062,500
49.	2662106110000	Mocheta	m2	393,7500	0,00	0,000
50.	2663102100001	Beton clasa	m3	1,1400	900,00	1 026,000
51.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,000
52.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 220 x 80	m	20,1000	65,00	1 306,500
53.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	9,3750	5,00	46,875
54.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	3,5000	3,00	10,500
55.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	41,4086	18,00	745,355
56.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	129,4020	130,00	16 822,260
57.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,0000	24,00	72,000
58.	281110630205014	Stilp din metal	buc	43,4791	186,00	8 087,113
59.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	24,00	120,000
60.	2873145887002	Cuie	kg	2,7500	24,00	66,000
61.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,3450	55,00	18,975
62.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	12,0000	1,00	12,000
63.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	12,0000	0,20	2,400
64.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	12,0000	0,20	2,400

65.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,3000	0,20	0,060
66.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6900	1,20	0,828
67.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	12,7500	12,00	153,000
68.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,7963	12,00	57,555
69.	4100126202818	Apa	m3	3,1360	12,00	37,632
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>115 195</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	4,2630	400,00	1 705,200
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,4000	400,00	160,000
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	11,7600	85,00	999,600
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,8800	25,00	147,000
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0750	15,00	1,125
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,8700	15,00	148,050
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,3520	450,00	1 058,400
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	17,3167	350,00	6 060,845
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	9,4530	375,00	3 544,875
10.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0300	25,00	0,750
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	7,4280	35,00	259,980
12.	2952270003700	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,1200	25,00	3,000
13.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	4,0235	25,00	100,588
14.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,1625	25,00	4,062
15.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,3000	25,00	7,500
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0800	25,00	2,000
17.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,8880	25,00	22,200
18.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0750	350,00	26,250
19.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,0950	350,00	1 083,250
20.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0065	300,00	1,950
21.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	26,2200	300,00	7 866,000
22.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,2712	200,00	254,240
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>23 457</b>

Total	Lei	183 750
ASM	24 %	10 824
Cheltuieli de transport	10 %	11 520
Cheltuieli de regie	14,5 %	29 883
Beneficiu de deviz	6 %	14 158
TVA	20 %	50 028

**Total deviz:**

**300 163**

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructie a mini-stadionului Investitor Primaria Stefan Voda  
la gradinita nr.3 din or. Stefan Voda**
**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari pregatitoare si de restabilire</b>				
1	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2			20,758 20,758
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	57,66	10,38
2	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			29,983 29,983
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	57,66	14,99
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	57,66	14,99
3	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			652,318 649,828
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	57,66	455,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	57,66	194,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	12,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,25
4	RpCB02B	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150) Mat.marunt ( scinduri, sirma, cuie, etc.)=1.015	m3			1 238,922 343,076
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1400	57,66	238,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8100	57,66	104,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	286,0000	1,65	478,98
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7610	180,00	139,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2940	12,00	3,58
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6990	280,00	198,63
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	25,00	8,12
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	350,00	52,50
5	RpCS18B	Imprejmuiri din elemente prefabricate din beton armat, cu distanta de 2,5 m interax, de 2,0 m inaltime cu stilpi de 2,7 m lungime si cu panou din patru placi pline de 0,4 m latime si o placa traforata de 0,4 m latime	m			676,164 167,214
	7123010010200	Betonist	h-om	2,6000	57,66	149,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2661126400927	Stilp de beton armat prefabricat industrial	buc	0,5000	135,00	67,50
	2661126426696	Placa b.a. plina 0,06 x 0,4 x 2,40 m	buc	1,6000	155,00	248,00
	2661126426749	Placa b.a. traforata 0,06 x 0,4 x 2,40 m	buc	0,4000	165,00	66,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	9,5000	1,60	15,20
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0400	180,00	7,20
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0350	280,00	9,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	2663102100001	Beton clasa	m3	0,0600	900,00	54,00
	2952270003700	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,1000	400,00	40,00
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			146,028 34,019
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa	m3	0,0450	900,00	40,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,60	4,67



1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	180,00	1,44
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 220 x 80	m	1,0050	65,00	65,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
7	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			183,254 34,365
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,65	2,64
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,65	21,78
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	115,00	116,72
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	180,00	0,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	180,00	6,84
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	0,20	0,00
		<b>2. Lucrari la ministadion:</b>				
8	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 541,250 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	375,00	1 541,25
9	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			22,800 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	300,00	22,80
10	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2			226,604 226,604
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,9300	57,66	226,60
11	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			292,044 51,894
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	180,00	198,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	25,00	5,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	85,00	35,70
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			688,956 34,596
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	380,00	77,14
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	380,00	463,22
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
13	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			625,421 66,309
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,31
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	380,00	498,18
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,00	2,78
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	350,00	53,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
14	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din metal, montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1.5 m Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,027	m			416,158 63,426
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	57,66	53,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1,5000	130,00	200,26
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	18,00	8,87
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0700	380,00	27,32
	281110630205014	Stilp din metal	buc	0,5040	186,00	96,28
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	400,00	20,00
15	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotund gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din profil patrat 50x50x3mm	m2			1 524,094 98,598
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,96
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	57,66	55,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	57,66	10,38

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	1 400,00	1 400,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,20	0,80
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,20	0,80
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	25,00	2,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	55,00	6,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	1,20	0,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,65	2,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	180,00	0,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	400,00	8,00
16	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			71,924 ----- 64,579
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	33,00	3,96
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	20,00	2,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	18,30	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	3,00	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	22,00	0,66
17	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x220x80 cm, pe fundatie de beton 20x10 cm	m			146,029 ----- 34,020
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa	m3	0,0450	900,00	40,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,60	4,67
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	180,00	1,44
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 220 x 80	m	1,0050	65,00	65,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
18	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			237,706 ----- 60,197
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,82
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,65	2,64
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,65	43,56
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	115,00	116,72
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	180,00	0,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	180,00	13,68
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	0,20	0,00
19	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie scoabe )=1.015	m3			1 269,599 ----- 328,662
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	57,66	305,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,65	480,65
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7650	180,00	139,77
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	280,00	200,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	12,00	3,53
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	8,13
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
20	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			267,942 ----- 98,022
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	57,66	83,61
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	24,00	3,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	24,00	6,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	2,00	0,24
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	6 670,00	13,34
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	6 670,00	13,34
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	6 670,00	133,40
21	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			131,206 ----- 85,683
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	57,66	85,68
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	28,00	8,40
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu	kg	14,6100	2,40	35,06

1	2	3	4	5	6	7
		grosime 10 mm				
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	12,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
22	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita	m2			49,243 31,713
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,7500	23,00	17,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	1,65	0,08
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
23	TsH90A	Reparatia bancilor de forme diferite	m3			8 727,540 1 095,540
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,0000	57,66	1 095,54
	1421102200001	Leat rindeluit	m3	1,0000	7 500,00	7 500,00
	2873145887002	Cuie	kg	5,5000	24,00	132,00
24	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3			44,252 9,802
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	57,66	9,80
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,3500	25,00	33,75
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	300,00	0,30
25	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			243,266 49,010
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	57,66	49,01
	1212121212121	apa	m3	0,2300	12,00	2,76
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	20,00	34,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	20,00	134,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	33,00	0,40
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,00	16,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	400,00	2,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	300,00	3,60
26	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite	m2			79,178 49,011
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7500	57,66	43,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2662106110000	Mocheta	m2	1,0500	0,00	0,00
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,7000	25,00	17,50
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	2,00	0,16
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0350	15,00	0,53
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2200	25,00	5,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,65	0,82
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	180,00	0,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,8500	6,00	5,10
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0250	5,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**Paduret Alexandru**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Investitor**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.